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CZYTELNIA

Twórca wynalazku: Tadeusz Obrąpalski
Uprawniony z patentu tymczasowego: Przedsiębiorstwo Instalacji Prze¬

mysłowych „Instal", Rzeszów
(Polska)

Arkuszowy filtr dializacyjny do celów nefrologicznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie służące
do regulacji składu chemicznego krwi na drodze
dializy pozaustrojowej. Arkuszowy filtr dializacyj¬
ny służy do usuwania mocznika, kreatyniny, kwasu
moczowego oraz pozwala na regulację ilości płynu
we krwi.

Dobry aparat musi odznaczać się prostą konstruk¬
cją, dużą czynną powierzchnią, małą objętością wy¬
pełnienia krwi, równomiernym przepływem, nie¬
wielkimi oporami przepływu i doskonałą szczel¬
nością.

Istnieje wiele konstrukcji dializatorów, wszystkie
z dotychczas znanych oparte są na pół przepusz¬
czalnej błonie oddzielającej krew od płynu diali¬
zującego.

Do wad znanych arkuszowych filtrów dializacyj¬
nych należą: nierównomierny przepływ krwi na
skutek zmiennej długości drogi poszczególnych ka¬
nalików od otworów wlotowego i wylotowego,
krzepnięcie krwi w kątach pól zalewowego i zbior¬
czego na skutek osiowego umieszczenia otworów
wlotowego i wylotowego, uporządkowanego prze¬
pływu krwi powodowanego jedmostajnym profilem
kanałów, a przy innych rozwiązaniach z kanałami
krzyżującymi się większa pojemność krwi. Stoso¬
wane uszczelki o przekroju kołowym wymagają du¬
żej siły docisku.

Opisanych wad nie ma arkuszowy filtr dializa¬
cyjny według wynalazku. Przedmiot wynalazku
przedstawiony jest na rysunku, na którym fig. 1
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przedstawia urządzenie w widoku ogólnym, fig. 2
— płytę w widoku z góry będącą podstawowym
elementem urządzenia, fig. 3 szczegół wykonania
kanałów, fig. 4 — szczegół uszczelki i jej osadzenia.

Równomierny przepływ krwi uzyskano przez
umieszczenie otworu wprowadzającego 1 i wyjścio¬
wego 2 na przekątnej dzięki czemu długości prze¬
pływu dla wszystkich kanałów są jednakowe.

Przez zastosowanie trójkątnego z zaokrąglonymi
kątami wierzchołkowymi pola 3 rozprowadzającego
krew zlikwidowano martwe pola.

(Przez nadanie kanalikom 4 zmiennego profilu
uzyskano przemieszczanie się warstw strugi krwi.
Przez zastąpienie uszczelki okrągłej, uszczelką 5
o przekroju trójkątnym umieszczoną w rowku 6
o przekroju trapezowym uzyskano zmniejszenie ko¬
niecznej siły dociskowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Arkuszowy filtr dializacyjny do celów neurolo¬
gicznych* znamienny tym, że kanały przepływowe
(4) o zmiennym przekroju połączone są trójkątnymi
polami (3), zalewowymi i uszczelnione uszczelką (5)
o przekroju trójkątnym.

2. Arkuszowy filtr dializacyjny według zastrz. 1
znamienny tym, że przekroje kanałów (4) wykonane
są o łagodnie zmiennym przekroju.

3. Arkuszowy filtr dializacyjny według zastrz. 1
i 2 znamienny tym, że otwory wejściowy <1) i wyj-
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ściowy (2) usytuowane są w narożach przekątnych.
4. Arkuszowy filtr dializacyjny według zastrz. 1—

—3, znamienny tym, że pola zalewowe i zbiorcze
(3) wykonane są w kształcie trójkąta ostrokątnego.
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5. Arkuszowy filtr dializacyjny według zastrz. 1—
—4, znamienny tym, że uszczelka (5) ma przekrój
poprzeczny w kształcie trójkąta i jeslt osadzona w
rowku trapezowym.
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fig. 2
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